11.30 Uhr

12.00 Uhr

13.30 Uhr

15.30 Uhr

18.30 Uhr

20.00 Uhr

Seminar der Landespreistragerinnen und Landespreistrager
vom 11. bis 14. Juli 2017 im Bildungshaus Kloster Schontal

Programm

Dienstag, 11. Juli 2017

Eroffnung des Preistragerseminars

HANS-DIETER BUNGER
Vorsitzender des Kuratoriums

Mittagessen

Wie entsteht (m)ein Text?
Werkstattgesprach

MITGLIEDER DER JURY

Abenteuer aus einem anderen Sprach-Winkel
Stimm- und Sprechworkshop
zum freien Erzdhlen

LILAN WILFART
Sprecherin und Sprecherzieherin

Abendessen

Preistrager und Juroren im Gesprach

8.00 Uhr

9.00 Uhr

12.00 Uhr

13.30 Uhr

16.30 Uhr

18.30 Uhr

20.00 Uhr

Mittwoch, 12. Juli 2017

Friihstiick

Blicke und Worte
Schreibwerkstatt

DR. WOLFGANG SPRECKELSEN
Mittagessen

Worte und Bilder
Literarische Landschaftsmalerei

DR. WOLFGANG SPRECKELSEN

»,Im schénen Tal”
Fithrung durch das Kloster Schontal

DANIEL WERTWEIN
Abendessen

»Lanz” - Lesung und Gesprach
mit dem Schriftsteller FLURIN JECKER

Moderation: DR. MELANIE HONG



8.00 Uhr

9.00 Uhr

12.30 Uhr

14.00 Uhr

18.00 Uhr

19.00 Uhr

20.00 Uhr

Donnerstag, 13. Juli 2017

Friihstiick

Was ist ein guter Text?
Schreibseminar
mit dem Schriftsteller FLURIN JECKER

Moderation: VANESSA GREIFF
Deutsches Literaturarchiv Marbach

Mittagessen

Beziehungsstérungen
Literaturwissenschaftliches Seminar:
Interpretation von mittelalterlichen Kurzerziahlungen

DR. MICHAEL EGERDING
Eberhard-Karls-Universitat Tibingen

Abendessen

Das Qualifikationsverfahren —
Vom Landespreis zur Studienstiftung

HANS-DIETER BUNGER

Preistrager und Juroren im Gesprach

8.00 Uhr

9.00 Uhr

10.00 Uhr

11.30 Uhr

12.30 Uhr

13.30 Uhr

Freitag, 14. Juli 2017

Friihstiick

Orgelkonzert

DR. MICHAEL EGERDING

Das Preistragerseminar:
Riickblick und Riickmeldung

MITGLIEDER DER JURY

Feierliche Preisverleihung
im Festsaal des Klosters Schontal

HANS-DIETER BUNGER
Vorsitzender des Kuratoriums

Empfang

Ende des Seminars
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